
令和５年９月吉日 

お取引先 各位 

ダイエープロビス株式会社 

 

インボイス制度施行に伴う指定請求書のご案内 

 

拝啓 初秋の候、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げ

ます。さて、令和５年 10 月１日より複数税率に対応した消費税の仕入税額控除の方法として、適格請求書等

保存方式（いわゆるインボイス制度）が施行されます。 

つきましては、当社専用の新書式をホームページに掲載いたします。10 月の取引分より新書式をお使いいた

だきますよう、よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

１．新書式掲載内容 

（１）指定請求書 

当社ホームページ URL：https://www.daiei-probis.com 

1. ホームページへアクセス 

2. 「請求書」で検索 

3. 「施工技術者様向けページ：請求書用紙発行」をクリック 

4. 「A. 取引形態が工事請負の業者様」または「B. 取引形態が一般納品の業者様」の 

エクセルをダウンロードください。 

 

２．留意事項 

（１）掲載の指定請求書が“適格請求書”となるよう、下記項目を必ず記載してください。 

〔必須項目〕 

・請求者名（社名、住所、連絡先） 

・登録番号（T 以降 13 桁の数字、ハイフン無し） 

・請求日付 

・請求内容（工種・物品名等） 

・消費税額（自動計算となっておりますが修正も可能です） 

（２）新書式はインボイス制度開始の 2023 年 10 月 1 日以降に発行される請求書からご使用ください。 

（３）従来販売しておりました指定請求書（複写式）は廃止しました。今後はダウンロード版をご利用くださ

い。 

 

その他、ご不明点等ございましたら下記連絡先までお問い合わせください。 

よろしくお願い申し上げます。 

以上 

 

【問合せ先】 管理本部 経理課 担当：山澤・反町 

E-mail：keiri@daiei-probis.com 

T E L：0258-24-1110 

新潟県長岡市宝４丁目 2 番地 25 


